Encaminhamento de Petição Pública e Solicitação de apoio de Câmara  Municipals  Elaboração 

de Moção - Solicitação de Apoio  Politico.  

Excelentíssimo Senhores Presidentes e Vereadores, 

Através do presente, o Movimento Nacional de Produtores e Sangradores — MNPS, constituído dos mais 

de 3850 (três mil oitocentas e cinquenta) signatários, cujas assinaturas públicas acompanham.G.preesente 

oficio, respeitosamente vêm, à presença de Vossa Excelência, encaminhar as solicitações que estão 

estampadas no documento, requerendo atenção especial e apoio para elaboração de Moção.